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RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels arrétés par ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS
GENERAUX IDF GENERAUX ILE DE FRANCE pour I'exercice du 01 janvier 2022 au 31 décembre 2022 et conformément
aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies

par |I'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total bilan
Produits d'exploitation

Résultat net comptable (Perte)

Montant en
euros

1719 355
1043 028

-184

A Biévres
Le 18 mai 2023

Pour STREGO

Stéphane Gosselin

v Certified by W yousign

Stéphane GOSSELIN
Expert - Comptable
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

au 31/12/2022
Bilan actif

Brut Amortissement Net au Net au
Dépréciation 31/12/2022 31/12/2021
ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires
Droit au bail
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes
Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériels et outillages industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
Biens recus par legs ou donations
Immobilisations financieres
Participations
Créances rattachées aux participations
Titres immobilisés de I'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financieres
Total |
ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances
Créances usagers et comptes rattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres créances 2140 2140
Autres postes de l'actif circulant
Valeurs mobiliéres de placement 111 593 2210 109 383 109 499
Instruments de trésorerie
Disponibilités 1607 833 1607 833 1689433
Charges constatés d'avance
Total Il 1721 566 2210 1719 355 1798 932
Charges a répartir sur plusieurs exercices (lll)
Primes de remboursement des emprunts (V)
Ecarts de conversion - Actif (V)
TOTAL GENERAL (I+lI+111+IV+V) 1721 566 2210 1719 355 1798 932
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Bilan actif

31/12/2022 31/12/2021

Legs nets a réaliser :
acceptés par les organes statutairements compétents
autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant a vendre :
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

au 31/12/2022
Bilan passif

au au
31/12/2022 31/12/2021
FONDS PROPRES
Réserves 1603 696 1598 143
Réserves statutaires ou contractuelles 1 603 696 1598 143
Report a nouveau -99 -99
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales -184 5553
Situation nette (sous-total) 1603 412 1603 597
Total | 1603 412 1603 597
FONDS REPORTES ET DEDIES
PROVISIONS
DETTES
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4 550 12 297
Dettes fiscales et sociales 1159 329
Autres dettes 110 234 182 709
Total IV 115943 195 335
TOTAL GENERAL (I+lI+llI+IV+V) 1719 355 1798 932
31/12/2022 31/12/2021
(1) Dont a plus d'un an (a)
Dont a moins d'unan (a) 115943 195 335

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque
(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes regus sur commandes en cours
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Compte de résultat

Exercice N Exercice N-1
31/12/2022 31/12/2021

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 7 290 7 680
Ventes de biens et de services

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 1035370 1 066 996
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges 368
Total | 1043 028 1074 676

CHARGES D'EXPLOITATION

Autres achats et charges externes 31691 25421
Salaires et traitements 1015077 1043 905
Total Il 1046 768 1069 326
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-1I) -3 740 5 350

PRODUITS FINANCIERS
Autres intéréts et produits assimilés 4831 1267
Total lll 4831 1267

CHARGES FINANCIERES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 116 735
Total IV 116 735
2. RESULTAT FINANCIER (llI-1V) 4714 532
3. RESULTAT COURANT avant impéts (I-lI+1lI-1V) 975 5 882

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
Total V

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Total VI

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impéts sur les bénéfices (VIII) 1159 329
Total des produits (I+11I+V) 1047 859 1075943
Total des charges (lI+IV+VI+VII+VIIl) 1048 043 1070 390
EXCEDENT OU DEFICIT -184 5553

Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrélée

@ pakertilly

27152 Page 6



ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE
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au 31/12/2022
Compte de résultat

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Dons en nature

Prestations en nature

Bénévolat

Total

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Secours en nature

Mises a disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole

Total
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Reégles et méthodes comptables

Désignation de I'association : ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX ILE DE FRANCE
Annexe au bilan avant répartition de I'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 1 719 355 euros
et au compte de résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 184 euros. L'exercice a une

durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Regles générales

Les comptes annuels de I'exercice au 31/12/2022 ont été établis et présentés conformément

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux
hypothéses de base :

- continuité de I'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre,

- indépendance des exercices.
et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour |'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est
inférieure a la valeur comptable.
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances a la cloture de I'exercice s'éleve a 2 140 euros et le classement détaillé par échéance s'établit
comme suit :

Montant Echéances Echéances
brut a moins d'un an a plus d'un an

Créances de I'actif immobilisé :
Créances rattachées a des participations

Préts

Autres

Créances de I'actif circulant :

Créances Clients et Comptes rattachés

Autres 2140 2140
Charges constatées d'avance

Total 2140 2140

Préts accordés en cours d'exercice
Préts récupérés en cours d'exercice

Produits a recevoir

Montant

PERSONNEL PROD.A RECEVOIR 1740

Total 1740

Cotisations:
Les produits liés aux cotisations des membres adhérents sont rattachés a I'exercice de référence, c'est-a-dire la période
couverte par I'adhésion.

Valeurs mobilieres de placement

Le portefeuille de valeurs mobilieres de placement a la cléture de I'exercice s'établit comme suit :
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

Notes sur le bilan

Nombre Cours unitaire Valeur boursiéere
d'achat unitaire
SICAV SG MONETAIRE 1100,00 101,45

rcice

au 31/12/2022

Valeur boursiére
du portefeuille

109 382,68

109 382,68

Plus-value
latente

Les valeurs mobilieres de placement figurent au bilan en actif brut pour leur valeur d'acquisition, soit 111 593.07 €uros.

Une dépréciation des valeurs mobiliéres de placement est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure a leur coGt

d'acquisition.

Au 31 décembre 2022, les sommes placées sur le compte sur livret s'élévent a 1 211 285.07 €uros.
Les intéréts 2022 afférents a ce compte sur livret sont comptabilisés pour une valeur de 4 830.78 €uros.

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES A Affectation
FONDS PROPRES I'ouverture du résultat

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres avec droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves hors activités sociales 1598 143 5553
Réserves des activités sociales

RAN hors activités sociales -99

RAN des activités sociales

Exc.ou Déficit hors activ.sociales 5553 -5 553
Exc.ou Déficit des activités sociales

Situation nette 1603 597

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Droits de propriétaires (Commodat)

TOTAL 1603 597

@ pakertilly
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Augmentation

Diminution ou
consommation

184

184

184

Ala
cléture

1603 696

-99

-184

1603 412

1603 412
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes a la cléture de I'exercice s'éléve a 115 943 euros et le classement détaillé par échéance s'établit
comme sulit :

Montant Echéances Echéances Echéances
brut a moins d'un an a plus d'un an a plus de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (*)

Autres emprunts obligataires (*)

Emprunts (*) et dettes auprés des

établissements de crédit dont :

- a1 anau maximum a l'origine

- aplus de 1 an al'origine

Emprunts et dettes financieres divers (*) (**)

Dettes fournisseurs et comptes

rattachés 4 550 4550
Dettes fiscales et sociales 1159 1159
Dettes sur immobilisations et comptes

rattachés

Autres dettes (**) 110 234 110 234
Produits constatés d'avance

Total 115 943 115 943
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(*) Emprunts remboursés sur I'exercice
(**) Dont envers les associés

Le montant des autres charges a payer s'éleve a 110 234 €uros.
Ce poste est composé principalement du différentiel de participations entre les subventions pergues, et les rentes servies
pour les exercices 2021 et 2022 pour les montants respectifs de 110 645 €uros et (411) €uros.

Charges a payer

Montant

FOURNIS.FACT.NON PARVENUE 4 550

Total 4 550
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022
Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité 31/12/2022
Subventions d'équilibre affectées au versement des rentes viagéres 1015077
Cotisations des membres 6 860
Participation au fonctionnement 20 293
Contributions volontaires 430
TOTAL 1 042 660

Valorisation des contribution volontaires en nature :
Au cours de l'exercice, notre Association a bénéficié d'une contribution volontaire d'un adhérent d'un montant de 430
€uros.

Subventions et rentes versées :

Le montant des subventions d'exploitation relatives aux rentes figurant au compte de résultat correspond au montant des
rentes servies sur l'exercice, tenant ainsi compte des régularisations éventuelles (excédent a déduire ou versement
complémentaire a recevoir).

Fonds social :

Depuis I'exercice ouvert a compter du 1er janvier 2013, I'Association n'appelle plus de participation au titre du fonds social
auprés des Conseils Départementaux, mais procéde a l'appel d'une subvention au titre de la participation au
fonctionnement.

Il convient de préciser qu'il existe toujours une créance non comptabilisée par prudence, au titre du fonds social a I'égard
des Départements du Val d'Oise, de I'Essonne et des Yvelines. En effet, 'Essonne n'a jamais participé au versement de
ce fonds social depuis I'origine, ce qui représente une créance de 71 539 €uros, de 2006 a 2012. S'agissant du Val d'Oise
et des Yvelines, leurs créances s'élévent respectivement a 21 049 € (2007 et 2010) et 8 504 € (2006).

La régularisation par ces Départements de ces montants serait prise en produits dans les comptes de I'Association au titre
de I'année de leur versement.

Subvention a la participation au fonctionnement :

Suite a la modification des statuts en date du 25 juin 2012, il est appelé auprés des Conseils Départementaux une
subvention a la participation au fonctionnement de I'Association. Par mesure de prudence, seules les sommes
effectivement encaissées a ce titre sont comptabilisées dans les produits de I'exercice.

L'Association a comptabilisé au cours de I'exercice des produits financiers pour 4 830.78 €uros. lls sont constitués par les
revenus de placements de trésorerie et concernent uniquement le compte sur livret.

Il'y a cette année une moins-value latente de 2 210 € sur les fonds de placement.

L'impét sur les revenus patrimoniaux des activités fiscalement non lucratives s'éléve pour I'exercice a 1 159 €uros.

Charges et produits d'exploitation et financiers
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE
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au 31/12/2022

Notes sur le compte de résultat

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire
Honoraire de certification des comptes : 4 522 euros
Honoraire des autres services : 0 euros
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LI E R FRANCE

au 31/12/2022

ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENE

Bilan détaillé

ACTIF
Brut Amortissement Net au Net au
Dépréciation 31/12/2022 31/12/2021
ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Créances
FOURNISSEURS 400 400
PERSONNEL PROD.A RECEVOIR 1740 1740
Autres créances 2140 2140
Autres postes de l'actif circulant
VAL.MOBILIERES PLACEMENT 111 593 111 593 111 593
PROV.DEPRE.VAL.MOB.PLACT 2210 -2210 -2 094
Valeurs mobiliéres de placement 111 593 2210 109 383 109 499
COMPTE SUR LIVRET 1211285 1211285 1205 187
SOCIETE GENERALE 396 548 396 548 482 979
BANQUES PROD. A RECEVOIR 1267
Disponibilités 1607 833 1607 833 1689 433
Total Il 1721 566 2210 1719 355 1798 932
TOTAL GENERAL (I+lI+111+IV+V) 1721 566 2210 1719 355 1798 932
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENE

Bilan détaillé

PASSIF

LI E R FRANCE

au 31/12/2022

FONDS PROPRES
Réserves
FDS ASSOCIATIF YVELINES
FDS ASSOCIATIF ESSONNE
FDS ASSOCIATIF VAL D'OISE
Fonds associatifs - Fonds propres
Réserves statutaires ou contractuelles
FONDS ASSOC HTS DE SEINE
Report a nouveau
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales
Situation nette (sous-total)
Total |

FONDS REPORTES ET DEDIES
PROVISIONS

DETTES
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
ETAT IMPOTS S/BENEFICES
Dettes fiscales et sociales
VAL D'OISE
ESSONNE
YVELINES
Autres dettes
Total IV

TOTAL GENERAL (I+11+11I+1V+V)
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au

31/12/2022

1603 696
444 011
508 741
532 093
118 851

1603 696
-99

-99

-184
1603 412
1603 412

4 550
4 550
1159
1159
56 156
26 919
27 159
110 234
115943

1719 355

au
31/12/2021

1 598 143
442 418
506 836
530 038
118 851

1598 143
-99

-99

5553
1603 597
1603 597

12 297
12 297
329
329

79 608
41 136
61 965
182 709
195 335

1798 932
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

rcice
au 31/12/2022

Compte de résultat détaillé

Exercice N Exercice N-1
31/12/2022 31/12/2021

PRODUITS D'EXPLOITATION

COTISATIONS DES MEMBRES 6 860 7 350

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES 430 330
Cotisations 7290 7 680
Ventes de biens et de services
Produits de tiers financeurs

SUBVENTION DEPARTMT EQUILIBRE 1015077 1043 905

PARTICIPATION AU FONCTIONNEMENT 20 293 23 091

Concours publics et subventions d'exploitation 1035370 1 066 996

TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT. 368
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges 368
Total | 1043 028 1074 676
CHARGES D'EXPLOITATION

FOURNIT.ADMINISTRATIVES 31

HONORAIRES COMMISSARIAT 4702 4438

HONORAIRES JURIDIQUES 8928 6 860

HONORAIRES COMPTABILITE 4773 2 306

HONORAIRES SECRETARIAT 7 262 10 620

HONORAIRES SOCIAL RENTES 3878 1646

RECEPTIONS 1198 400

SERVICES BANCAIRES 920 -849
Autres achats et charges externes 31 691 25421

RENTES A TITRE ONEREUX 1015077 1043 905
Salaires et traitements 1015077 1043 905
Total Il 1046 768 1069 326
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-11) -3 740 5350
PRODUITS FINANCIERS

REVENUS DES CAT ET CSL (24%) 4 831 1267
Autres intéréts et produits assimilés 4 831 1267
Total lll 4831 1267
CHARGES FINANCIERES

DOT.PROV.VAL.PLACEMENT 116 735
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 116 735
Total IV 116 735
2. RESULTAT FINANCIER (llI-1V) 4714 532
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ASSOCIATION ENTRAIDE CONSEILLERS GENERAUX IDF GENERAUX T E B EEANCE

Compte de résultat détaillé

3. RESULTAT COURANT avant imp6éts (I-1I+111-1V)
PRODUITS EXCEPTIONNELS
CHARGES EXCEPTIONNELLES
IMPOTS S/LES BENEFICES
Impéts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+111+V)
Total des charges (lI+IV+VI+VII+VIIl)

EXCEDENT OU DEFICIT

@ pakertilly
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Exercice N
31/12/2022

975

1159
1159

1047 859
1048 043

-184

au 31/12/2022

Exercice N-1
31/12/2021

5 882

329
329

1075943
1070 390

5553
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